
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 2/45619/
ΔΛΤΠ/05-02-2021 (Β’ 604) απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαπέντε χιλιάδων 
ευρώ (15.000,00€) της εταιρείας «NM ASSET 
MANAGEMENT ADVISORS» προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς, εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα μια χιλιάδων σαράντα οκτώ ευρώ και 
τριάντα οκτώ λεπτών (31.048,38€) χωρίς Φ.Π.Α, 
υπέρ του Δημοσίου, της εταιρείας «ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» για την αποκατάσταση υποδο-
μών του Δασαρχείου Σουφλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2/49254/ΔΛΤΠ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 2/45619/
ΔΛΤΠ/05-02-2021 (Β’ 604) απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 80 του ν.  4549/2018 
(Α΄ 105) και τροποποιήθηκε με τον ν. 4638/2019 (Α΄ 181) 
και τον ν. 4764/2020 (Α΄ 256),

β) των άρθρων 21, 24, 25 και 30 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
κατά περίπτωση με τα άρθρα 82, 83, 84 και 85 του 
ν. 4549/2018 (Α΄105),

γ) των άρθρων 46 και 47 του π.δ. 142/2017 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 87 και 88 του ν. 4549/2018 
(Α΄ 105),

δ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2469/1997 (Α΄ 38), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 81 του ν. 4549/2018 
(Α΄ 105),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της Nομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την πeρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/05-02-2021 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών λογαριασμών και 

ταμειακός προγραμματισμός των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης που υπάγονται στην παρ. 10 του άρθρου 

69Α του ν. 4270/2014, όπως ισχύει» (Β’  604).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/121715/ΔΛΤΠ/15-12-2021 

(Β’ 6230) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-

νομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/80123/ΔΛΤΠ/14-02-2022 

(Β’ 1022) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-

νομικών.

6. Την υπό στοιχεία 2/120496/ΔΛΤΠ/09-05-2022 

(Β’ 2353) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-

νομικών.

7. Το γεγονός ότι από τη λειτουργία του Συστήματος 

Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου προέκυψε η ανάγκη 

περαιτέρω βελτίωσης της λειτουργίας του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/ 

05-02-2021 (Β’ 604) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών, ως εξής:

1. Μετά το άρθρο 4 προστίθεται άρθρο 4α, ως εξής:

«Άρθρο 4α

Υποχρεωτική χρήση της ειδικής διαδικτυακής 

εφαρμογής στην Τράπεζα της Ελλάδος

(DIAS PORTAL) για Φορείς

1. Οι συναλλαγές των Φορέων μέσω του λογαριασμού 

ταμειακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος διε-

νεργούνται υποχρεωτικά ηλεκτρονικά με τη χρήση της 

ειδικής διαδικτυακής εφαρμογής DIAS PORTAL.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2631

27783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 16:09:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27784 Τεύχος B’ 2631/02.05.2024

2. Της υποχρέωσης αυτής εξαιρούνται οι Φορείς, οι 

οποίοι:

α) δεν υποχρεούνται στην τήρηση λογαριασμού ταμει-

ακής διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος,

β) δεν υπερβαίνουν σε συστηματική βάση τις δέκα 

(10) συναλλαγές μηνιαίως, οι οποίες διενεργούνται με 

έγχαρτες εντολές ή επιταγές σε βάρος του λογαριασμού 

ταμειακής τους διαχείρισης που τηρούν στην Τράπεζα 

της Ελλάδος.

3. Η υποχρέωση της παρ. 1 εφαρμόζεται σταδιακά 

με βάση τις οδηγίες της Τράπεζας της Ελλάδος και του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και ολοκληρώνεται 

την 31/12/2024.

4. Μετά την 31/12/2024 καταργείται, για τους υπό-

χρεους Φορείς, η δυνατότητα διενέργειας συναλλαγών 

μέσω έγχαρτων εντολών και επιταγών εκτός εξαιρετικών 

περιπτώσεων κατά την κρίση της αρμόδιας Υπηρεσίας 

της Τράπεζας της Ελλάδος».

2. Στην περίπτωση α) της παρ. 4 του άρθρου 8 η φράση 

«και του δεκαπενθημέρου» διαγράφεται.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα καθοριζόμενα στην υπό 

στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/05-02-2021 (Β’ 604) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

(2)

 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκαπέντε χιλιάδων 

ευρώ (15.000,00€) της εταιρείας «NM ASSET 

MANAGEMENT ADVISORS» προς την Ελληνική 

Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1061-Β/22.04.2024 από-

φαση του Προϊστάμενου του Κλάδου Διαχειριστικής 

Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
εταιρείας NM ASSET MANAGEMENT ADVISORS προς 
την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το 
Αστυνομικό Τμήμα Ορχομενού, της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Βοιωτίας, εκτιμώμενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων 
ευρώ (15.000,00€), που αφορά ένα όχημα, μάρκας JEEP, 
μοντέλο CHEROKEE, 3.700cc, μεταχειρισμένο. 

 Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

  (3)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς, εκτιμώμενης 
αξίας τριάντα μια χιλιάδων σαράντα οκτώ ευρώ 
και τριάντα οκτώ λεπτών (31.048,38€) χωρίς 
Φ.Π.Α, υπέρ του Δημοσίου, της εταιρείας «ΤΕΡ-
ΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» για την αποκατάστα-
ση υποδομών του Δασαρχείου Σουφλίου.   

 Με την υπ’ αρ. 199517/22-04-2024 απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής Μακεδονίας - Θράκης του Υ.Π.ΕΝ, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), καθώς και του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρείας «ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.», 
εκτιμώμενης αξίας τριάντα μια χιλιάδων σαράντα οκτώ 
ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (31.048,38€) χωρίς Φ.Π.Α, 
που αφορά την αποκατάσταση των υποδομών του κτιρί-
ου που θα μεταστεγαστεί το Δασαρχείο Σουφλίου. 

 Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

*02026310205240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


